
 
Rámcový studijní plán oboru religionistika 

 
1. Společný základ doktorského studia na FF 
 1.1 jedna zkouška ze světového jazyka 4 body 
  1.1.1 musí jít o jiný jazyk, než z jakého student skládal přijímací zkoušku 
  1.1.2 školitel smí jazyk stanovit v případech, kde si to žádá téma disertace 
 1.2 filosofie   4 body 

2. Oborový studijní program (max. 20 bodů) 

2.1 Společný pro všechny studenty 

 2.1.1 První rok studia 
  2.1.1.1 dějiny a metody religionistiky – souborná religionistická zkouška 4 body 
   2.1.1.1.1 pouze pro neabsolventy magisterské religionistiky na FF UK; u našich absolventů je 

zkouška dle dohody se školitelem nahrazena jiným atestem v souladu s bodem 2.2 
   2.1.1.1.2 obsah: 
    2.1.1.1.2.1 metody a dějiny religionistiky v rozsahu předepsaném pro 

stejnojmenný předmět v rámci BZK 
    2.1.1.1.2.2 jeden náboženský okruh v rozsahu předepsaném pro SZZK 
   2.1.1.1.3 forma: ústní zkouška 
   2.1.1.1.4 termín: v době letních státnic 

 2.1.2 Druhý rok studia 
  2.1.2.1 odborný článek napsaný ve světovém jazyce shrnující část disertace 4 body 
   2.1.2.1.1 forma hodnocení: ústní obhajoba na semináři za účasti školitele 
   2.1.2.1.2 termín: LS, pro studenty v kombinovaném studiu možno přesunout do třetího roku 

studia 
  2.1.2.2 vystoupení na doktorandském semináři v souladu s bodem 2.1.2.1.1 

2.2 Individuální dle dohody se školitelem 4–12 bodů 

 2.2.1 školitel stanovuje dle povahy tématu disertace další atesty v rozsahu minimálně čtyř a maximálně osmi bodů 
(resp. dvanácti bodů u absolventů magisterského studia religionistiky na FF UK, kteří nemusí skládat 
zkoušku uvedenou v bodě 2.1.1.1) 

  2.2.1.1 jako studijní povinnost lze kromě standardních zkoušek stanovit napsání písemné práce na zadané 
téma, prezentování příspěvku na konferenci, překlad odborného textu, publikaci článku či studie, 
práci na grantu nebo asistování školiteli při výuce. 

  2.2.1.2 termín plnění je stanoven školitelem, pouze náhradu za 2.1.1.1.1 pro absolventy magisterské 
religionistiky na FF UK je třeba absolvovat ve druhém roce studia. 

 

Postup při psaní disertace 

1. První rok studia 
 1.1 co nejúplnější komentovaná rešerše k tématu 2 body 
  1.1.1 u prostudovaných titulů bude uveden souhrn a hodnocení 
  1.1.2 u ostatních titulů student uvede, zda ověřil jejich dostupnost a výsledek tohoto ověření 
  1.1.3 termín odevzdání: LS 

2. Druhý rok studia   2 body 
 2.1 komentovaná osnova disertační práce s uvedením předpokládaného rozsahu u všech kapitol 
 2.2 termín odevzdání: LS 

3. Třetí a  případný každý následující rok studia 
 3.1 jednotlivé kapitoly z disertace, resp. jiná forma prezentace výsledků doktoranda za uplynulý školní rok 
  3.1.1 termín: červen 
 
V případě, že by student disertaci neodevzdal do pátého roku studia, bude v tomto roce povinen odevzdat dvě třetiny 
práce v rozsahu dle komentované osnovy (viz 2.1). 


